
1569005110 XH78T QRG CZ v1.1 2023.02.14.docx XH78T 1/2

 INTERAKCE S UŽIVATELEM

 BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE
• Tato příručka je součástí výrobku a měla by být uložena v blízkosti přístroje pro snadné a rychlé nahlédnutí.
• Nástroj nesmí být použit k jiným účelům, než které jsou popsány v tomto dokumentu. Nelze jej používat jako bezpečnostní zařízení.
• Společnost Dixell Srl si vyhrazuje právo měnit složení svých výrobků, a to i bez předchozího upozornění, přičemž zajistí stejnou a nezměněnou funkčnost.
• V případě poruchy nebo chybné funkce kontaktujte místního distributora nebo společnost "Dixell S.r.l." a podrobně popište závadu.
• Přístroj se nesmí otevírat.
• Před zahájením práce zkontrolujte meze použití a správné napájecí napětí.
• Nevystavujte ovladač vodě nebo vlhkosti: používejte jej pouze v rámci provozních limitů, vyhýbejte se náhlým změnám teploty s vysokou 

v z d u š n o u  vlhkostí, aby nedocházelo ke kondenzaci.
• Upozornění: Před jakoukoli údržbou odpojte napájení a všechna ostatní elektrická připojení.
• Dodržujte maximální hodnotu proudu, kterou lze na každé relé použít (viz technické údaje).
• Dbejte na to, aby vodiče pro sondy, zátěže a napájení byly od sebe dostatečně vzdáleny a nekřížily se ani neproplétaly.

 UŽIVATELSKÉ ROZHRANÍ
SCREEN VZHLED SCREEN VZHLED

Home Vizualizace 
stavu

Virtuální 
klávesnice Nabídka 

nastavených 
bodů

Režim 
programová
ní

Nabídka 
parametrů - 
ALL

PLNÝ DOTYK - XH78T Nabídka 
parametrů - X9

Nabídka 
parametrů - 
Skupiny

Parametry 
nahrávání

Parametry ke 
stažení

Zařízení 
uzamčeno

Informační 
menu

Příručky na webových stránkách společnosti Dixell:

KONTAKT: dixell.service@emerson.com

NÁZEV SCREENU POPIS

Home Zobrazí pouze hodnotu teploty, měřicí jednotku a aktivní alarmy. Je to první obrazovka po zapnutí nebo po 
u k o n č e n í  jiného stavu.

Vizualizace stavu Na této obrazovce se zobrazují aktivované funkce a regulační výstupy (kompresor, ventilátory) s překrytím s 
hodnotou teploty a/nebo vlhkosti.

Virtuální klávesnice Na této obrazovce jsou zobrazeny dostupné funkce. Aktivovaná funkce při zobrazení této obrazovky bliká.

Nabídka nastavených 
hodnot

Tato obrazovka umožňuje upravovat nastavené hodnoty: St1 pro teplotu, SH1 pro vlhkost.

Režim programování Tato obrazovka umožňuje upravovat parametry: Lze použít režim ALL, GrP nebo "X9".
Správa klávesových 

zkratek
UPL = nahrávání parametrů ze zařízení do HOTKEY, doL = stahování parametrů z HOTKEY do zařízení.

Informační menu Procházení všech proměnných a stavu I/O (sondy, digitální vstupy, digitální výstupy atd.)
Zařízení uzamčeno Zamknutí nebo odemknutí zařízení přejetím prstem po domovské obrazovce

PIN Štítek Popis PIN Štítek Popis
12 4-20mA GND Zem pro senzor 4-20mA 20 AGND Uzemnění pro digitální vstupy a vzdálený 

displej
13 4-20mA +VCC Napájení pro senzor 4-20mA 21 D.I.2 Digitální vstup 2
14 GND Zem pro sériový port RS485 22 4-20mA INP Analogový vstup pro senzor 4-20mA
15 RS485- Záporná svorka pro sériový port RS485 (-) 23 AGND Zem pro analogové a digitální vstupy

16 RS485+ Kladná svorka pro sériový port RS485 (+) 24 Pb3/D.I.1 Analogový vstup 3 (pouze teplota) / Digitální 
vstup 1

17 GND Zem pro analogový výstup 0-10Vdc 25 Pb2 Analogový vstup 2 (pouze teplota)
18 0-10VDC Analogový výstup 0-10Vdc 26 AGND Zem pro analogové a digitální vstupy
19 REP Dálkový displej 27 Pb1 Analogový vstup 1 (pouze teplota)

DOMOVSKÁ NAVIGACE NASTAVENÁ TEPLOTA PROG MENU PROG MENU - VŠE

H-SWIPE KLEPNĚTE A 
PODRŽTE 
KDEKOLI

KLEPNĚTE A 
PODRŽTE 
KDEKOLI

KLEPNĚTE A 
PODRŽTE 
KDEKOLI

H-SWIPE KLEPNĚTE A 
PODRŽTE 
KDEKOLI

H-SWIPE H-SWIPE

H-SWIPE V-SWIPE H-SWIPE KLEPNĚTE A 
PODRŽTE 
KDEKOLI

H-SWIPE KLEPNUTÍM 
A 
PODRŽENÍM 
NASTAVTE 
PRO ULOŽENÍ

H-SWIPE V-SWIPE

mailto:dixell.service@emerson.com
mailto:dixell.service@emerson.com


1569005110 XH78T QRG CZ v1.1 2023.02.14.docx XH78T 2/2

GESTURE JAK NA TO POPIS

ONE TAP Stiskněte prstem určitou oblast 
obrazovky n a  1 sekundu.

Zapnout/vypnout: v režimu virtuální klávesnice slouží k zapnutí/vypnutí určité funkce. 
V režimu programování: použijte ji k výběru parametru nebo hodnoty parametru.

TAP a 
HOLD

Stiskněte prstem libovolné místo 
na povrchu po dobu 1 nebo 3 
sekund (v závislosti n a  
parametru bPt).

Enter / Save: slouží ke vstupu do režimu programování nebo do nabídky parametrů a 
k uložení změn. Když jste ve virtuální klávesnici, použijte toto na "ONOFF" pro 
vypnutí a zapnutí zařízení.

H-SWIPE Táhněte prstem po povrchu zleva 
doprava nebo zprava doleva.

Procházení: pomocí vodorovného přejetí prstem (zprava doleva nebo zleva 
doprava) můžete procházet položky DOMŮ, Virtuální klávesnice a Informační 
zobrazení. Když jste v nabídce Programování: pomocí vodorovného přejetí prstem 
procházejte nabídkou parametrů.

V-SWIPE
Táhněte prstem po povrchu shora 
dolů nebo zdola nahoru 
( překrýváte pouze jeden z prstů).

Upravit: ke změně hodnoty parametru použijte svislé přejetí prstem (shora dolů 
nebo zdola nahoru).

 TECHNICKÉ SPECIFIKACE
FUNKCE POPIS
Bydlení Samozhášecí PC/PC+ABS

Rozměry Přední strana 38x80 mm; hloubka pouzdra 81 mm
Montážní zařízení Panel, výřez pro panel 71x29 mm

NEMA - UL 50e Pouze pro vnitřní použití, skříň typu 1
Stupeň ochrany

IP-IEC/EN 60529 Přední panel: IP66 Zadní kryt: IP20
Napájení 100 až 240VAC±10%, 50/60Hz

Kategorie přepětí II
Jmenovitý výkon 100-240VAC: 3VA

Jmenovité impulzní napětí 2500V
Zobrazit Bílý displej, typ LED, 3 číslice s desetinnou čárkou a multifunkční ikony
Bzučák Interní, vždy přítomný
Třída softwaru A

Svorkovnice / Svorkové přípojky Zásuvná nebo šroubová svorkovnice, průřez vodiče 0,5 až 2,5 mm2 
Maximální utahovací síla: 0,3 N/m pro rozteč 3,5 mm, 0,4 N/m pro rozteč 
5,0 mm.

Ukládání dat Hodiny reálného času: S lithiovou baterií lze data udržovat až 6 měsíců.
Další parametry: interní blesk.

Typ akce 1.B
Stupeň znečištění 2, nekondenzující vlhkost

IEC/EN 0T55°C; 20-85 rH% (nekondenzující vlhkost)Okolní provozní teplota a vlhkost
UL-CAN/CSA -20T55°C; 20-85 rH% (nekondenzující vlhkost)

Přepravní a skladovací teplota -40T85°C; 20-85 rH% (nekondenzující vlhkost)

Odolnost vůči teplu UL 94 V-0

Rozsah měření
NTC: -40T110°C, rozlišení 0,1°C nebo 1°C (volitelné); PT1000: -100T150°C, rozlišení 0,1°C nebo 
1°C (volitelné); PTC: -50T150°C, rozlišení 0,1°C nebo 1°C (volitelné).
4-20mA: 0,0 až 100,0 % relativní vlhkosti; rozlišení 0,5 % relativní vlhkosti s modely sond Dixell "XH20P".

Přesnost NTC, PTC, PT1000: ±1 % oproti plné stupnici 4-
20mA: ±1 % oproti plné stupnici
Až 4 NTC, PTC nebo PT1000 (konfigurovatelné); Až 2 beznapěťové kontakty

Vstupy Třívodičový analogový vstup 4-20mA s vestavěným napájením; svorka 2: max. napájecí napětí = 12Vdc; 
max. napájecí proud = 25mA

Jmenovi
tý

UL IEC

FUNKCE POPIS

oA2
SPDT 
16A,

250VAC

Odporová zátěž 11A (NO), 240Vac, 30k cyklů; 
Zátěž motoru 10FLA/60LRA (NO), 240Vac, 30k 

cyklů;
Pilot Duty B300 (NO), 6 tisíc cyklů

10(4)A (NO), 240Vac, 100k
cykly

oA3
SPST 
10A,

250VAC
Odporová zátěž 4A (NO), 230Vac, 100k cyklů; 

Pilot Duty C300 (NO), 100k cyklů 4A (NO), 240Vac, 25k cyklů

oA4 SPDT 5A, 
250VAC

Odporové zatížení 5A (NO), 230Vac, 100k 
cyklů; zatížení motoru 4FLA/4LRA (NO), 
100k cyklů

5A (NO/NC), 240Vac, 100k
cykly

Volitelně

oA4 SPST 5A, 
250VAC

Odporová zátěž 4A (NO), 240Vac, 100k cyklů; 
Zátěž motoru 1/8HP (NO), 120/240Vac, 30k 

cyklů;
Pilotní provoz C300 (NO), 100 tisíc cyklů

5A (NO), 240Vac, 100k cyklů; 
1(1)A (NO), 240Vac, 100k 

cyklů
cykly

oA4 SPDT 7A,
250 Vac

Odporová zátěž 5A (NO), 240Vac, 100k cyklů; 
Zátěž motoru 4FLA/4LRA (NO), 240Vac, 100k 

cyklů
5A (NC), 240Vac, 100K cyklů; 
5A (NO), 240Vac, 20K cyklů

oA1
SPST 
16A

rozběh, 
250VAC

Odporová zátěž 11 A, 240 Vac, 50 000 cyklů; 11A, 240Vac, 30k cyklů

Maximální ampérická kapacita na svorce 7 9A (COM OA1 OA3)

Analogové výstupy
1Ao

Frekvenční výstup; max. napájecí napětí = 12Vdc; max. 
napájecí proud = 2mA; pracovní cyklus 50%; 0 až 166 Hz
Přesnost: ±1Hz ve srovnání s plnou stupnicí

A3: 
Frekven
ce A4: 
GND

2Ao 0-10Vdc; max. napájecí proud = 5mA 
Přesnost: ±1% oproti plné stupnici

A1: V+ 
A2: GND

Dálkový displej XH-REP Maximální délka kabelu: 10 m; Nepřipojujte zařízení třetích stran.
I/O port HOT-KEY: Maximální povolené napětí je 5 VDC. NEPŘIPOJUJTE ŽÁDNÝ EXTERNÍ ZDROJ NAPÁJENÍ.

Účel kontroly Provozní řízení
Konstrukce kontroly Vestavěné ovládání, určené pro použití v zařízeních třídy I nebo II

Schválení
R290/R600a: relé testovaná podle IEC EN60079:0 a IEC EN60079:15 IEC 
60730-1; IEC 60730-2-9
UL 60730-1; UL 60730-2-9
CAN/CSA E60730-1; CAN/CSA E60730-2-9



1569005110 XH78T QRG CZ v1.1 2023.02.14.docx XH78T 3/2

Reléové výstupy oA1
SPST 
16A,

250VAC

Odporová zátěž 11A (NO), 240Vac, 30k cyklů; 
Zátěž motoru 10FLA/60LRA (NO), 240Vac, 30k 

cyklů;
Pilot Duty B300 (NO), 6 tisíc cyklů

10(4)A (NO), 240Vac, 100k
cykly


